Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Карабашского городского округа в осеннее-зимний период 2013-2014 годов
Постановление от 21.10.2013г. №373

В соответствии с постановлением Правительства Челябинской области от 19.09.2012г. №479-п «О Правилах охраны жизни людей на водных объектах в Челябинской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям организаций согласовывать с Государственной инспекцией маломерных судов и отделом по делам ГО и ЧС администрации Карабашского городского округа проведение на водных объектах соревнований и других массовых мероприятий.

2. Пользователям водоемов Карабашского городского округа, физическим и юридическим лицам, организующим места массового отдыха:

1) определить места выхода людей для последующего лова рыбы с установкой информационных знаков;

2) вести постоянный контроль за толщиной льда;

3) информацию о ледовой обстановке своевременно доводить до населения через средства массовой информации и выставление информационных знаков.

3. Отделу по делам ГО и ЧС администрации Карабашского городского округа (Булатов К.К.) организовать разъяснительную работу с населением  по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в зимний период.

4. Постановления администрации Карабашского городского округа от 29.10.2012г. №404 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Карабашского городского округа в осенне-зимний период 2012-2013 годов», от 14.12.2012г. №461 «О внесении изменений в постановление администрации Карабашского городского округа от 29.10.2012г. №404» считать утратившими силу.

5. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Черемухина Т.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карабашского городского округа http:www.karabash-go.ru и опубликовать в городской газете «Карабашский рабочий».

6. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела по делам ГО и ЧС администрации Карабашского городского округа Булатова К.К.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Карабашского городского округа В.Ф. Ягодинец.